PODER JUDICIÁRIO
1RIBUI4AL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA

PORTARIA Ng 1165/2025-GP. DE 10 DE MARÇO DE 2025.

Designa os integrantes do Núcleo Permanente de

Métodos Consensuais de Solução de Conflitos

(NUPEMEC) do Poder judiciário do Estado do Pará

para o biênio 2025-2027.

0 Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA, Presidente

do Tribunal de justiça do Estado do Pará (TWA), no uso de suas atribuições

regimentais e legais, e

CONSIDERANDO os termos da Resolução ng 125, de 29 de

novembro de 2010, do Conselho Nacional de justiça, que dispõe sobre a

Política judiciária Nacional de tratamento adequado dos conflitos de

interesses no âmbito do Poder judiciário e dá outras providências;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução ng 23, de 12 de dezembro

de 2018, que dispõe sobre a estrutura e funcionamento no Núcleo

Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos (NUPEMEC); e

CONSIDERANDO o expediente protocolizado sob o ng TWA-061-

2025/00694,

RESOLVE:

Art. 1g Designar para compor o Núcleo Permanente de Métodos

Consensuais de Solução de Conflitos (NUPEMEC) do Poderjudiciário do Estado

do Pará, no biênio 2025-2027, os seguintes integrantes:

I - Roberto Gonçalves de Moura, Desembargador Presidente do

Tribunal de justiça do Estado do Pará;

II - Luiz Gonzaga da Costa Neto, Desembargador Vice-Presidente

do Tribunal de justiça do Estado do Pará;

Ill - Luzia Nadja Guimarães Nascimento. Desembargadora

Coordenadora do NUPEMEC;

Assinado com senha por ROBERTO GONCALVES DE MOURA
Use 4359666.30369271-4576 - pare a consuila à autenticidade em
https://apps.tipajus.brisigaex/public/appiautenticarM=4359666.30369271-4576
Documento gerado por JARINA DE NAZARE DA SILVA MOURAO 'Dale e hora: 11/03/2025 06:22

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA

IV - Carlos Márcio de Melo Queiroz, juiz de Direito Coordenador da

Coordenadoria de Mediação e Conciliação, que funcionará como Vice-

Coordenador do NUPEMEC;

V - Antonieta Maria Ferrari Mileo, juiza de Direito Auxiliar da

Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Pará;

VI - Raimundo Rodrigues Santana, Juiz de Direito Auxiliar da

Corregedoria Geral de justiça do Tribunal de justiça do Estado do Pará;

VII - Ana Lúcia Bentes Lynch, Juíza de Direito da Coordenadoria dos

Juizados Especiais;

VIII - josineide Pamplona, Juíza de Direito Coordenadora da

Coordenadoria de Justiça Restaurativa;

IX - Agenor Cássio do Nascimento Correia de Andrade. Juiz de

Direito Coordenador de Mediação e Conciliação Pré-Processual;

X - Ana Patricia Nunes Alves Fernandes, Juíza de Direito indicada

pelo NUPEMEC;

XI - Leonila Maria de Melo Medeiros, Juíza de Direito indicada pelo

NUPEMEC; e

XII - Rafael da Silva Maia, Juiz de Direito indicado pelo NUPEMEC.

Art. 22 Fica revogada a Portaria n2 703/2023-GP, de 14 de fevereiro

de 2023.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROBERTO GONÇALVES DE MOURA

Presidente do Tribunal de justiça do Estado do Pará

1 PUBL1CA . 0 —1

na . .. ,) n' I
}
i r:lin (.12 ItistIr3 ,i,..

7 1r  ;:! CO ela Priz».k•

ENE

BEMS=
MEME
MIN
3==

<

o
(21

MIME te)-

—

M111/11-2

MEIN
MOM
21101161=

MIME

Assinado com senha por ROBERTO GONCALVES DE MOURA
Use 4359666.30369271-4576 - para a consulta a autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/publiclappiautenticar?n=4359666.30369271-4576
Documento gerado por JARINA DE NAZARE DA SILVA MOURAO *)ata e hora: 11/03/2025 08:22